
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00045/2015

Às 09:34 horas do dia 15 de junho de 2015, após analisado o resultado do Pregão nº 00045/2015, referente ao
Processo nº 1429034/2014, o pregoeiro, Sr(a) JOSE DE ATAIDE DE LIMA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 13.569,1200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PY CONFECCOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 7.984,0000 , com valor negociado a R$
7.920,0000 .

Itens do grupo:

1 - JALECO

2 - JALECO

3 - JALECO

4 - JALECO

5 - JALECO

6 - JALECO

7 - JALECO

8 - JALECO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: JALECO
Descrição Complementar: JALECO ODONTOLÓGICO: TECIDO: OXFORD, 100% POLIÉSTER;COR: BRANCA;MANGAS:
LONGAS COM PUNHO COM BRASÃO DA PREFEITURA  DE  BELÉM BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO;BOLSOS:  04
(QUATRO) COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DO BRASIL SORRIDENTE BORDADA EM CORES NO BOLSO SUPERIOR
DIREITO.TAMANHO P
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.129,2600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PY CONFECCOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 665,5000 , com valor negociado a R$
660,0000 .

Eventos do Item

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

1 de 4 15/06/2015 09:41



Evento Data Observações

Adjudicado 15/06/2015
09:34:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PY CONFECCOES LTDA - ME,
CNPJ/CPF:11.508.966/0001-50, Melhor lance : R$ 665,5000, Valor Negociado : R$
660,0000. Motivo: Menor valor negociado

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: JALECO
Descrição Complementar: JALECO ODONTOLÓGICO: TECIDO: OXFORD, 100% POLIÉSTER;COR: BRANCA;MANGAS:
LONGAS COM PUNHO COM BRASÃO DA PREFEITURA  DE  BELÉM BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO;BOLSOS:  04
(QUATRO) COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DO BRASIL SORRIDENTE BORDADA EM CORES NO BOLSO SUPERIOR
DIREITO.TAMANHO M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 108 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 5.543,6400 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PY CONFECCOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3.267,0000 , com valor negociado a R$
3.240,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/06/2015
09:34:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PY CONFECCOES LTDA - ME,
CNPJ/CPF:11.508.966/0001-50, Melhor lance : R$ 3.267,0000, Valor Negociado : R$
3.240,0000. Motivo: Menor valor negociado

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: JALECO
Descrição Complementar: JALECO ODONTOLÓGICO:TECIDO: OXFORD, 100% POLIÉSTER;COR: BRANCA;MANGAS:
LONGAS COM PUNHO COM BRASÃO DA PREFEITURA DE BELÉM BORDADO NO BRAÇO ;ESQUERDO;BOLSOS: 04
(QUATRO) COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DO BRASIL SORRIDENTE BORDADA EM CORES NO BOLSO SUPERIOR
DIREITO.TAMANHO G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.129,2600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PY CONFECCOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 665,5000 , com valor negociado a R$
660,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/06/2015
09:34:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PY CONFECCOES LTDA - ME,
CNPJ/CPF:11.508.966/0001-50, Melhor lance : R$ 665,5000, Valor Negociado : R$
660,0000. Motivo: Menor valor negociado

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: JALECO
Descrição Complementar: JALECO ODONTOLÓGICO:TECIDO: OXFORD, 100% POLIÉSTER ;COR: BRANCA;MANGAS:
LONGAS COM PUNHO COM BRASÃO DA PREFEITURA  DE  BELÉM BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO;BOLSOS:  04
(QUATRO) COM APLICAÇÃO DA LOGOMARCA DO BRASIL SORRIDENTE BORDADA EM CORES NO BOLSO SUPERIOR
DIREITO.TAMANHO XG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 108,6600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PY CONFECCOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 60,5000 , com valor negociado a R$
60,0000 .

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

2 de 4 15/06/2015 09:41



Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/06/2015
09:34:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PY CONFECCOES LTDA - ME,
CNPJ/CPF:11.508.966/0001-50, Melhor lance : R$ 60,5000, Valor Negociado : R$
60,0000. Motivo: Menor valor negociado

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: JALECO
Descrição  Complementar:  JALECO  MEDICO  :TECIDO:  OXFORD,  100%  POLIÉSTER  ;COR:  BRANCA;MANGAS:
LONGAS COM PUNHO COM BRASÃO DA PREFEITURA  DE  BELÉM BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO;BOLSOS:  04
(QUATRO)  COM  APLICAÇÃO  DA  LOGOMARCA  DA  SESMA  BORDADA  EM  CORES  NO  BOLSO  UPERIOR
DIREITO.TAMANHO P
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.642,5600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PY CONFECCOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 968,0000 , com valor negociado a R$
960,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/06/2015
09:34:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PY CONFECCOES LTDA - ME,
CNPJ/CPF:11.508.966/0001-50, Melhor lance : R$ 968,0000, Valor Negociado : R$
960,0000. Motivo: Menor valor negociado

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: JALECO
Descrição  Complementar:  JALECO  MEDICO  :TECIDO:  OXFORD,  100%  POLIÉSTER  ;COR:  BRANCA;MANGAS:
LONGAS COM PUNHO COM BRASÃO DA PREFEITURA  DE  BELÉM BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO;BOLSOS:  04
(QUATRO)  COM  APLICAÇÃO  DA  LOGOMARCA  DA  SESMA  BORDADA  EM  CORES  NO  BOLSO  SUPERIOR
DIREITO.TAMANHO M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.669,1600 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PY CONFECCOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.571,0000 , com valor negociado a R$
1.560,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/06/2015
09:34:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PY CONFECCOES LTDA - ME,
CNPJ/CPF:11.508.966/0001-50, Melhor lance : R$ 1.571,0000, Valor Negociado : R$
1.560,0000. Motivo: Menor valor negociado

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: JALECO
Descrição  Complementar:  JALECO  MEDICO  :TECIDO:  OXFORD,  100%  POLIÉSTER  COR:  BRANCA;MANGAS:
LONGAS COM PUNHO COM BRASÃO DA PREFEITURA  DE  BELÉM BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO;BOLSOS:  04
(QUATRO)  COM  APLICAÇÃO  DA  LOGOMARCA  DA  SESMA  BORDADA  EM  CORES  NO  BOLSO  UPERIOR
DIREITO.TAMANHO G
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.129,2600 Situação: Adjudicado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

3 de 4 15/06/2015 09:41



Adjudicado para: PY CONFECCOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 665,5000 , com valor negociado a R$
660,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/06/2015
09:34:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PY CONFECCOES LTDA - ME,
CNPJ/CPF:11.508.966/0001-50, Melhor lance : R$ 665,5000, Valor Negociado : R$
660,0000. Motivo: Menor valor negociado

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: JALECO
Descrição  Complementar:  JALECO  MEDICO:TECIDO:  OXFORD,  100%  POLIÉSTER  ;COR:  BRANCA;MANGAS:
LONGAS COM PUNHO COM BRASÃO DA PREFEITURA  DE  BELÉM BORDADO NO BRAÇO ESQUERDO;BOLSOS:  04
(QUATRO)  COM  APLICAÇÃO  DA  LOGOMARCA  DA  SESMA  BORDADA  EM  CORES  NO  BOLSO  SUPERIOR
DIREITO.TAMANHO GG
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 217,3200 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PY CONFECCOES LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 121,0000 , com valor negociado a R$
120,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 15/06/2015
09:34:58

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:PY CONFECCOES LTDA - ME,
CNPJ/CPF:11.508.966/0001-50, Melhor lance : R$ 121,0000, Valor Negociado : R$
120,0000. Motivo: Menor valor negociado

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prg...

4 de 4 15/06/2015 09:41


		2015-06-15T09:42:42-0300
	JOSE DE ATAIDE DE LIMA




